2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2025

                                     № 776
Об установлении муниципального уровня
реагирования на ландшафтные (природные)
пожары на территории муниципального
образования Кавказский муниципальный район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации                           от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 22 декабря 2023 г. № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», на основании решения принятого на Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Кавказский район от 21 мая 2025 г. № 04, с целью своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению ландшафтных (природных) пожаров, обеспечению безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные ландшафтными (природными) пожарами на территории Кавказского района в 2025 году, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 22 мая 2025 муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные) пожары на территории Кавказского района, для органов управления сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кавказского района, на период действия на территории Кавказского района особого противопожарного режима.

2. Установить срок локализации ландшафтных (природных) пожаров с момента поступления сообщения о возникновении ландшафтного (природного) пожара оперативному дежурному (должностному лицу, на которое возложены функции по приему и обработке сообщений о пожаре) местного пожарно-спасательного гарнизона, ЕДДС Кавказского района – 24 часа.

3. Задействовать силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Кавказского района, для своевременного реагирования по локализации и тушению ландшафтных (природных) пожаров, недопущения перехода ландшафтных (природных) пожаров на населенные пункты.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                  С.Г. Чепов